Ikhfadz Al Athfal, KH. Nikman KH. Makmun Abdul Aziz,

direhab total mulai 14 Maret 2003 M atau 10 Muharram 1424 selasai pada

14 Nopember 2013 M atau 10 Muharram 1435 H dan diresmikan pada 14

Nopember 2013 oleh K.H Afifuddin Musytari sebagai ketua Nadhir.
1

2. Struktur Kepengurusan Masjid Syafi`iyah Mangkang Wetan.

Struktur Kepengurusan Masjid Al Jami` Syafi`iyah

Mangkang Wetan Tugu Semarang Periode 2008-2018 sebagai berikut
2
:

Tokoh Ulama`

Terdahulu :

1.

b) Nazhir;

Sesuai dengan surat pengesahan Nadzir Nomor WS/107/2014

pada hari Sabtu tanggal 11 Dzul Qo`dah 1435 H atau tanggal 06

September 2014 M. Kantor Urusan Agama sebagai Pejabat Pembuat

Akta Ikrar Wilayah Kecamatan Tugu Kota Semarang Propinsi Jawa

Tengah, Nadhir wakaf berupa Tanah sebagai berikut :

1. Ketua Nadhir : KH. Afifuddin Musytari

2. Sekretaris : H. A. Fatchan, SE

3. Bendahara : H. Saat

4.

Sebelah Barat : Kali Bhakti

Sebelah Utara : Jalan Kauman Mangkang Wetan

Sebelah Selatan : Ibu Nurfi`ah

d) Ikrar Wakaf;

Pada hari Sabtu tanggal 11 Dzul Qo`dah 1435 H atau

tanggal 06 September 2014 M saudara A. Chazim (sebagai wakil dari

beberapa wakif) di Kantor Urusan Agama sebagai Pejabat Pembuat

Akta Ikrar Wilayah Kecamatan Tugu Kota Semarang Propinsi Jawa

Tengah mengikarkan wakaf wakaf Tanah Hak untuk keperluan

Masjid Syafi`iyah Mangkang Wetan.

dilakukannya perbuatan hukum perwakafan tanah. Akta Ikrar Wakaf yang

dikeluarkan oleh Pejabat Pembuat Akta Ikrar Wakaf menurut hukum

diakui secara sah oleh negara, sehingga dapat digunakan untuk

membuktikan adanya pemberian wakaf. Pada hari Sabtu tanggal 11 Dzul

Qo`dah 1435 H atau tanggal 06 September 2014 M saudara A. Chazim (

sebagai wakil dari beberapa wakif) di Kantor Urusan Agama sebagai

Pejabat Pembuat Akta Ikrar Wilayah Kecamatan Tugu Kota Semarang